
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del 31 maggio 2011 n. 62 
 

OGGETTO:  Sostituzione del Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on 
line approvato con delibera G.C. n. 9 del 28.1.2011.  

 

L’anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 12.40 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO.. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO    BOROMEO 

2. Sig. LEO   CASTIGLIONE 

3. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 

4. Sig. MARIO   PAOLUCCI 

5. Sig. VALT ER            POLIDORO 

6. Sig.  ROCCO              RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



2 

 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA  la nota in data 17.5.2011 del Dirigente del 1° Settore del Comune di Ortona con la quale 
veniva rappresentata la necessità di sostituire il vigente regolamento comunale per la disciplina 
dell’albo pretorio on line, approvato con delibera G.C. n.9 del 28.1.2011per sopraggiunti motivi di 
ordine tecnico connessi alla necessità di adeguarlo alle mutate caratteristiche del sito istituzionale, 
ad una diversa procedura da seguirsi per le pubblicazioni aventi carattere legale di atti provenienti 
da enti ed uffici esterni all’Amministrazione Comunale, alla necessità di meglio specificare la 
procedura per la materiale tenuta del repertorio delle pubblicazioni nonché per la tenuta materiale 
dello stesso; 

RICHIAMATO  l’art. 32 della Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i., che ha introdotto   l’obbligo, per le 
Amministrazioni pubbliche, di provvedere alla pubblicazione degli atti e provvedimenti 
amministrativi con effetto di pubblicità legale su apposito sito informatico,  con decorrenza dal 1° 
gennaio 2011; 

CONSIDERATO  che l’albo pretorio informatico è stato effettivamente istituito da questa 
Amministrazione con la decorrenza prevista; 

RITENUTO dover disciplinare, con diverso regolamento di organizzazione, le modalità di 
funzionamento dell’albo on line; 

VISTO  lo schema di regolamento allegato, composto di nn. 16 articoli, predisposto dal Dirigente 
del 1° settore – Affari generali e istituzionali e condiviso da tutti i Dirigenti dell’ente, dal Segretario 
generale e dal Direttore Generale; 

VISTO  lo Statuto comunale; 

VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, espresso 
ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

A voti unanimi 

D E L I B E R A 

1- Di abrogare il regolamento comunale per la disciplina dell’albo pretorio on line approvato 
con delibera G.C. n.9 del 28.1.2011; 

2- Di approvare, in sostituzione, l’allegato “Regolamento comunale per la disciplina dell’albo 
pretorio on line”, composto di nn. 16 articoli, nel testo che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

3- Di dare mandato al Segretario generale, al Direttore generale ed ai Dirigenti dell’Ente di 
provvedere alla immediata e puntuale applicazione alle norme contenute nel testo 



3 

 

regolamentare nonché provvederne la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Ortona.  

 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 8 giugno 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 giugno 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 


